[bookmark: _GoBack]ПРАВИТЕЛЬСТВО НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 25 декабря 2018 г. № 544-п

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА ОРГАНИЗАЦИИ РОЗНИЧНЫХ
РЫНКОВ НА ТЕРРИТОРИИ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

	Список изменяющих документов
(в ред. постановлений Правительства Новосибирской области
от 12.08.2019 № 319-п, от 29.06.2021 № 255-п)

В соответствии с Федеральным законом от 30.12.2006 № 271-ФЗ "О розничных рынках и о внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации" Правительство Новосибирской области постановляет:
1. Утвердить прилагаемый План организации розничных рынков на территории Новосибирской области.
2. Признать утратившими силу:
1) постановление администрации Новосибирской области от 16.07.2007 № 73-па "Об утверждении плана организации розничных рынков на территории Новосибирской области";
2) постановление администрации Новосибирской области от 27.09.2007 № 122-па "О внесении изменений в постановление администрации Новосибирской области от 16.07.2007 № 73-па";
3) постановление администрации Новосибирской области от 21.05.2008 № 146-па "О внесении изменений в постановление администрации Новосибирской области от 16.07.2007 № 73-па";
4) постановление администрации Новосибирской области от 29.11.2008 № 334-па "О внесении изменений в план организации розничных рынков на территории Новосибирской области";
5) постановление администрации Новосибирской области от 10.06.2009 № 243-па "О внесении изменений в план организации розничных рынков на территории Новосибирской области";
6) постановление администрации Новосибирской области от 02.02.2010 № 32-па "О внесении изменений в план организации розничных рынков на территории Новосибирской области";
7) постановление Правительства Новосибирской области от 11.05.2010 № 10-п "О внесении изменений в постановление администрации Новосибирской области от 16.07.2007 № 73-па";
8) постановление Правительства Новосибирской области от 07.07.2011 № 292-п "О внесении изменений в постановление администрации Новосибирской области от 16.07.2007 № 73-па";
9) постановление Правительства Новосибирской области от 20.10.2011 № 443-п "О внесении изменений в План организации розничных рынков на территории Новосибирской области";
10) постановление Правительства Новосибирской области от 14.05.2012 № 263-п "О внесении изменений в постановление администрации Новосибирской области от 16.07.2007 № 73-па";
11) постановление Правительства Новосибирской области от 23.04.2013 № 189-п "О внесении изменений в постановление администрации Новосибирской области от 16.07.2007 № 73-па";
12) постановление Правительства Новосибирской области от 22.11.2013 № 505-п "О внесении изменений в постановление администрации Новосибирской области от 16.07.2007 № 73-па";
13) постановление Правительства Новосибирской области от 18.06.2014 № 237-п "О внесении изменений в постановление администрации Новосибирской области от 16.07.2007 № 73-па";
14) постановление Правительства Новосибирской области от 02.06.2015 № 209-п "О внесении изменений в постановление администрации Новосибирской области от 16.07.2007 № 73-па";
15) постановление Правительства Новосибирской области от 14.09.2015 № 344-п "О внесении изменений в постановление администрации Новосибирской области от 16.07.2007 № 73-па";
16) постановление Правительства Новосибирской области от 01.08.2017 № 307-п "О внесении изменений в постановление администрации Новосибирской области от 16.07.2007 № 73-па".
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора Новосибирской области Семку С.Н.

Губернатор Новосибирской области
А.А.ТРАВНИКОВ
6

Утвержден
постановлением
Правительства Новосибирской области
от 25.12.2018 № 544-п

[bookmark: P45]ПЛАН
ОРГАНИЗАЦИИ РОЗНИЧНЫХ РЫНКОВ НА
ТЕРРИТОРИИ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

	Список изменяющих документов
(в ред. постановления Правительства Новосибирской области
от 12.08.2019 № 319-п)

	№ п/п
	Наименование муниципального образования
	Место расположения
	Тип
	Количество

	1
	Барабинский район
	Действующие:

	г. Барабинск,
улица Деповская, 20
	универсальный
	1

	г. Барабинск,
улица Пушкина, 4
	универсальный
	1

	Предполагаемые:

	с. Зюзя,
улица Молодежная
	универсальный
	1

	с. Новокозловское,
улица Центральная
	универсальный
	1

	с. Новоульяновское,
площадь Труда
	универсальный
	1

	д. Старощербаково,
улица Мира, 16/2
	универсальный
	1

	с. Таскаево,
улица Центральная, 85а
	универсальный
	1

	2
	Болотнинский район
	Предполагаемый:

	г. Болотное,
улица Калинина, 1а
	универсальный
	1

	3
	Доволенский район
	Предполагаемый:

	с. Довольное,
улица Мичурина, 1
	универсальный
	1

	4
	Здвинский район
	Предполагаемый:

	с. Здвинск,
улица Калинина, 39а
	универсальный
	1

	5
	Карасукский район
	Предполагаемые:

	г. Карасук,
улица Ленина
	специализированный
	2

	г. Карасук,
улица Сорокина
	специализированный
	1

	г. Карасук,
улица Сорокина, 4
	универсальный
	2

	г. Карасук,
улица Щорса
	специализированный
	1

	6
	Колыванский район
	Предполагаемый:

	р.п. Колывань
	универсальный
	1

	7
	Коченевский район
	Предполагаемые:

	р.п. Коченево,
улица Максима Горького
	продовольственный
	1

	р.п. Коченево,
улица Свердлова
	сельскохозяйственный
	1

	8
	Кочковский район
	Предполагаемый:

	с. Кочки,
улица Некрасова
	специализированный
	1

	9
	Куйбышевский район
	Предполагаемые:

	г. Куйбышев,
10-й квартал, 6а
	универсальный
	1

	г. Куйбышев,
улица Володарского, 31
	универсальный
	1

	г. Куйбышев,
улица Коммунистическая, 53
	универсальный
	1

	10
	Купинский район
	Предполагаемый:

	г. Купино,
улица Железнодорожная, 27
	продовольственный
	1

	11
	Кыштовский район
	Предполагаемый:

	с. Кыштовка,
улица Кооперативная, 17/1
	универсальный
	1

	12
	Мошковский район
	Предполагаемый:

	р.п. Мошково,
улица Вокзальная, 18
	универсальный
	1

	13
	Новосибирский район
	Предполагаемый:

	с. Марусино,
улица Максима Горького, около дома 40/1
	универсальный
	1

	с. Толмачево, территория комплексного развития "Белая База", строения 11, 12
	универсальный
	1

	(п. 13 в ред. постановления Правительства Новосибирской области от 29.06.2021 № 255-п)

	14
	Ордынский район
	Предполагаемый:

	р.п. Ордынское,
улица Октябрьская, 40б
	универсальный
	1

	15
	Сузунский район
	Предполагаемый:

	р.п. Сузун,
улица Ленина, 5з
	универсальный
	1

	16
	Татарский район
	Предполагаемый:

	г. Татарск,
площадь Базарная, 9
	универсальный
	1

	17
	Тогучинский район
	Действующий:

	р.п. Горный,
улица Планетная, 8
	универсальный
	1

	Предполагаемый:

	г. Тогучин,
улица Заводская, 3
	универсальный
	1

	18
	Убинский район
	Предполагаемые:

	с. Убинское,
улица Ленина, 7а
	универсальный
	1

	с. Убинское,
улица Майская, участок 1/2
	универсальный
	1

	с. Убинское,
улица Чуднова, 4а
	универсальный
	1

	19
	Усть-Таркский район
	Предполагаемый:

	с. Усть-Тарка,
улица Дзержинского, 11
	сельскохозяйственный
	1

	20
	Чановский район
	Предполагаемый:

	р.п. Чаны,
улица Победы, 34
	универсальный
	1

	21
	Черепановский район
	Действующий:

	г. Черепаново,
улица Романова, 1
	универсальный
	1

	22
	Чистоозерный район
	Предполагаемый:

	р.п. Чистоозерное,
улица Чапаева, 71
	универсальный
	1

	23
	Чулымский район
	Действующий:

	г. Чулым,
улица Кооперативная, 26
	универсальный
	1

	24
	г. Бердск
	Действующий:

	улица Первомайская, 9
	универсальный
	1

	Предполагаемый:

	улица Рогачева, 4
	сельскохозяйственный
	1

	25
	г. Искитим
	Предполагаемый:

	Базарная площадь, 12
	универсальный
	1

	(п. 25 в ред. постановления Правительства Новосибирской области от 29.06.2021 № 255-п)

	26
	р.п. Кольцово
	Предполагаемый:

	улица Садовая, 2/7
	универсальный
	1

	27
	г. Новосибирск
	Действующие:

	Ленинский район,
улица Плахотного, 2а
	универсальный
	1

	Октябрьский район,
улица Ленинградская, 75
	универсальный
	1

	Центральный район,
улица Мичурина, 12
	универсальный
	1

	Предполагаемые:

	Ленинский район,
проезд Энергетиков, 17
	универсальный
	1

	Октябрьский район,
улица Лазурная
	универсальный
	1

	Советский район,
улица Терешковой, 19а
	универсальный
	1

	28
	г. Обь
	Предполагаемый:

	улица Ломоносова, 11
	универсальный
	1

	(п. 28 в ред. постановления Правительства Новосибирской области от 29.06.2021 № 255-п)

	Всего
по Новосибирской области
	Действующих
	9

	Предполагаемых
	43

	(в ред. постановления Правительства Новосибирской области от 29.06.2021 № 255-п)

Применяемые сокращения:
г. - город;
д. - деревня;
р.п. - рабочий поселок;
с. - село.